HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 24/2020/NQ-HĐND

                Bình Định, ngày 06 tháng 12 năm 2020

NGHỊ QUYẾT

Quy định nguồn kinh phí để thực hiện chính sách hỗ trợ phát triển
chăn nuôi bò thịt chất lượng cao trong nông hộ tỉnh Bình Định,

 giai đoạn 2021-2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
KHÓA XII KỲ HỌP THỨ 13

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6

năm 2015;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Xét Tờ trình số 104/TTr-UBND ngày 27 tháng 11 năm 2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định nguồn kinh phí để thực hiện chính

sách hỗ trợ Phát triển chăn nuôi bò thịt chất lượng cao trong nông hộ tỉnh Bình

Định, giai đoạn 2021-2025; Báo cáo thẩm tra số 42/BCTT-KTNS ngày 27 tháng

11 năm 2020 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo

luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí quy định nguồn kinh phí để thực hiện chính sách hỗ trợ
phát triển chăn nuôi bò thịt chất lượng cao trong nông hộ tỉnh Bình Định, giai
đoạn 2021- 2025 (Nội dung có phụ lục kèm theo).

Điều 2. Ủy ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm tổ chức triển khai thực
hiện Nghị quyết.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng
nhân dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân
dân tỉnh kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

2

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Định khóa XII Kỳ
họp thứ 13 thông qua ngày 06 tháng 12 năm 2020 và có hiệu lực từ ngày 01
tháng 01 năm 2021./.

 CHỦ TỊCH
         Đã ký

   Hồ Quốc Dũng

3

Phụ lục

Nguồn kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ
phát triển chăn nuôi bò thịt chất lượng cao trong nông hộ

tỉnh Bình Định, giai đoạn 2021-2025
 (Ban hành kèm theo Nghị quyết  số 24/2020/NQ-HĐND

ngày 06 tháng 12  năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Định)

1. Đối với vật tư thụ tinh nhân tạo bò (Tinh đông lạnh và dụng cụ thụ
tinh nhân tạo bò)

a) Ngân sách tỉnh và huyện, thị xã, thành phố: 50%. Tỷ lệ vốn giữa ngân
sách tỉnh và các huyện, thị xã, thành phố được chi như sau:

- Thành phố Quy Nhơn: Ngân sách thành phố tự đảm bảo 100%;

- Các huyện miền núi (An Lão, Vân Canh, Vĩnh Thạnh): Ngân sách tỉnh
đảm bảo 100%;

- Đối với 02 huyện trung du (Hoài Ân, Tây Sơn): Ngân sách tỉnh chi 70%,
ngân sách huyện chi 30%;

- Các huyện, thị xã còn lại: Ngân sách tỉnh chi 50%, ngân sách các huyện,
thị xã chi 50%.

b) Vốn đối ứng của nông dân: 50%.

2. Nitơ lỏng bảo quản tinh đông lạnh: Kinh phí thực hiện do ngân sách
tỉnh và huyện chi trả 100% (Tỷ lệ vốn giữa ngân sách tỉnh và huyện, thị xã,
thành phố được chi giống như đối với vật tư thụ tinh nhân tạo bò ).

3. Bình công tác (dung tích 3,0 – 3,7 lít): vốn của dẫn tinh viên 100%.

4. Các nội dung khác: Bình chứa Nitơ lỏng 30 – 47 lít, đào tạo mới
dẫn tinh viên, hội thi bò lai chất lượng cao, hội nghị, quản lý phí: Ngân sách
tỉnh chi 100%./.